diciembre de 2025, la Unidad Funcional de Educación, Cultura y Deporte solicita a la Gerencia
de Desarrollo Social solicita la aprobación de la actividad denominada "PROMOVIENDO LA
EDUCACIÓN, EL ARTE LA CULTURA Y EL DEPORTE - 2026", por un monto de S/.
30,485.00 (treinta mil cuatrocientos ochenta y cinco con 00/100 Soles), destinado a cubrir los
gastos específicos detallados en el Plan de Trabajo adjunto;

Que, con Informe N° 000437-2025-MPC-GDS [253089.002] de fecha 30 de diciembre del
2025, de fecha 03 de enero de 2025, la Gerencia de Desarrollo Social solicita opinión
presupuestal a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto de la Actividad
denominada "PROMOVIENDO LA EDUCACIÓN, EL ARTE LA CULTURA Y EL DEPORTE -
2026", por un monto de S/. 30,485.00 (treinta mil cuatrocientos ochenta y cinco con 00/100
Soles), destinado a cubrir los gastos específicos detallados en el Plan de Trabajo adjunto;

Que, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, mediante Informe N°
000007-2026-MPC-OGPYP [253089.003] de fecha 07 de enero de 2026, aprueba la